

Posiedzenie Prezydium NRA 10 listopada 2022

- **Kolejne, 72. Posiedzenie Prezydium NRA odbyło się 10 listopada 2022 r. w formie hybrydowej.**
- **Prezydium omówiło bieżące sprawy samorządowe oraz przyjęło projekty uchwał NRA, które będą przedmiotem obrad Naczelnej Rady Adwokackiej 18-19 listopada br.**
- **Podczas posiedzenia omówiono także sprawy organizacyjne posiedzenia plenarnego NRA i przyjęto projekt porządku tych obrad.**

Prezes NRA, adw. Przemysław Rosati, zreferował sprawy bieżące. Poinformował o swoich spotkaniach z ministrem sprawiedliwości Marcinem Warchołem - tematem spotkania była sprawa stawek za świadczenie pomocy prawnej z urzędu oraz z minister Katarzyną Frydrych. Rozmowa z min. Frydrych dotyczyła spraw związanych z informatyzacją sądów oraz rozwojem Portalu Informacyjnego Sądów Powszechnych.

Prezes NRA poinformował, że Naczelna Rada Adwokacka podjęła współpracę z Najwyższą Izbą Kontroli, która w dniu 14 lutego 2022 r. rozpoczęła kontrolę pt. „Realizacja zadań związanych z koordynacją, nadzorem i kontrolą funkcjonowania służb specjalnych prowadzących na terenie Rzeczypospolitej Polskiej czynności operacyjno-rozpoznawcze”. Przygotowano i rozesłano ankietę do adwokatów. Naczelna Rada Adwokacka na bazie wyników ankiety oraz po publikacji wyników kontroli prowadzonej przez Najwyższą Izbę Kontroli przedstawi projekt zmiany przepisów regulujących działalność służb specjalnych w Polsce, w tym dotyczących modelu nadzoru nad służbami specjalnymi oraz propozycji służących wzmocnieniu ochrony praw i wolności obywatelskich.

Prezes NRA podziękował też adw. Dorocie Kulińskiej, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA oraz adw. Natalii Klimie-Piotrowskiej, przewodniczącej Komisji Praw Człowieka NRA, za zorganizowanie konferencji „Wymiar sprawiedliwości w Polsce – perspektywa przyszłości cz. 2”. Konferencja cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem, była transmitowana, a jej nagranie jest dostępne na kanale Adwokatury Polskiej na YouTube.

Adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA, poinformował o stanie przygotowania dokumentacji wykonawczej w związku z regulacjami AML (szczegółowych wymogów wynikających z ustawy z 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (ustawa AML) w zakresie dotyczącym świadczenia pomocy prawnej oraz wyników konsultacji przeprowadzonych w środowisku adwokackim).

Adw. Bartosz Grohman zreferował przebieg konferencji „Rola prawników i organizacji prawniczych w przestrzeganiu praworządności i przyszłość tajemnicy adwokackiej”, w której wziął udział 8 listopada w Brukseli. Wydarzenie zostało zorganizowane przez Czeską Radę Adwokacką (CAK) i Stałe Przedstawicielstwo Republiki Czeskiej przy Unii Europejskiej w związku z czeską Prezydencją w Radzie UE. Obszerna relacja z konferencji została opublikowana na stronie adwokatura.pl.

Sekretarz NRA poinformował także o kolejnym spotkaniu z przedstawicielami Public International Law & Policy Group, dotyczącym nawiązania współpracy PILPG z NRA w kwestii gromadzenia dowodów zbrodni wojennych popełnianych przez rosyjskich żołnierzy w Ukrainie. Public International Law & Policy Group jest międzynarodową kancelarią prawną, która pro bono świadczy pomoc w zakresie m.in. wyjaśniania zbrodni wojennych. Ma bogate doświadczenia w zbieraniu dokumentacji zbrodni wojennych na Bałkanach, w Sudanie i Rwandzie. Obecnie zbierane są dowody związane z wojną w Ukrainie.

Adw. Przemysław Rosati zreferował sprawy bieżące w kontekście ubezpieczeń grupowych

adwokatów. Gośćmi Prezydium byli przedstawiciele firmy Marsh, z którymi Prezydium omówiło pilne kwestie dotyczące umowy grupowego ubezpieczenia OC.

Gościem Prezydium NRA była adw. Monika Sokołowska, przewodnicząca Zespołu ds. Kobiet NRA. Prezydium omówiło bieżące sprawy związane z pracą zespołu.

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, zreferowała sprawy bieżące pionu dyscyplinarnego.

Adw. Jarosław Szczepaniak, zastępca sekretarza NRA, przedstawił sprawy osobowe, Prezydium podjęło decyzje w tych sprawach.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe, Prezydium podjęło decyzje w tych sprawach.

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, omówił informację przygotowaną na obrady NRA, dotyczącą wykonania uchwał XIII Krajowego Zjazdu Adwokatury w Bydgoszczy. Zaznaczył potrzebę zwrócenia szczególnej uwagi na kwestie informatyzacji Adwokatury oraz opracowania strategii wizerunkowej.

Prezydium NRA omówiło oraz przyjęło projekty uchwał w sprawie zmiany „Regulaminu odbywania aplikacji adwokackiej” oraz zmiany „Regulaminu konkursów krasomówczych dla aplikantów adwokackich”. Postanowiło skierować projekty pod obrady plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej zaplanowane na 18-19 listopada br. Projekty omówił adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA.

Prezydium omówiło i przyjęło projekt uchwały Naczelnej Rady Adwokackiej w sprawie uchylenia w części uchwały Zgromadzenia Izby Adwokackiej w Rzeszowie i skierowało go na najbliższe posiedzenie plenarne NRA.

Prezydium omówiło również sprawy organizacyjne posiedzenia plenarnego Naczelnej Rady Adwokackiej, zaplanowanego na 18-19 listopada br. w Toruniu oraz przyjęło projekt porządku tych obrad.

Prezydium NRA przyjęło uchwałę, przyznając odznakę „Adwokatura Zasłużonym”, na wniosek Okręgowej Rady Adwokackiej w Częstochowie, adwokatowi Marcinowi Bagińskiemu.

Adw. Przemysław Rosati zreferował sprawę rejestracji znaków towarowych słowno-graficznych i słownych.

Prezydium omówiło też treść aneksu do umowy generalnej z Hestią w sprawie egzekwowania zaległych składek ubezpieczenia OC adwokatów. Prezydium przyjęło treść aneksu.

Prezydium NRA przyjęło uchwałę zmieniającą skład osobowy Komisji Praw Człowieka odwołującą adw. Annę Rakowską-Trela i adw. Agatę Stajer.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Monika Sokołowska, przewodnicząca Zespołu ds. Kobiet przy NRA, adw. Piotr Zięba, wiceprezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego Adwokatury, przedstawiciele spółki Marsh.

Kolejne posiedzenie Prezydium odbędzie się 24 listopada.


ADWOKATURA
POLSKA

Posiedzenie
Prezydium
Naczelnej Rady Adwokackiej